




NICOLAS SCHINKEL
Infirmier diplômé d'État

COORDONNÉES

 +33 06 86 49 47 04

 pro@nicolasschinkel.com

 140 avenue Valéry
Giscard d'Estaing
95290 L'ISLE-
ADAM

 N° RPPS :
10104843494
N° ordinal :
1089320

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

INFIRMIER EN SERVICE D'URGENCE - SECTEUR DE SOINS, SALLE DE DÉCHOCAGE (POSTE DE NUIT)

- GHEF (SAU de Marne La Vallée)| Novembre 2023 à aujourd'hui

INFIRMIER VACATAIRE EN SERVICE D'URGENCES - SECTEUR DE SOINS , SALLE DE DÉCHOCAGE ET PRV (POSTE DE JOUR ET DE NUIT)

- GHT NOVO - (SAU Centre hospitalier René Dubos) Mai 2022 à Novembre 2023
- Groupement hospitalier Eaubonne - Montmorency - SAU Hôpital Simone Veil (EAUBONNE) Juin 2022 à Mars 2023
- GHEF (SAU de Marne La Vallée)| Mars 2020 à Octobre 2023

INFIRMIER MEDICAL SET

- RESCUE CINÉ TEAM Janvier 2022 à Décembre 2022

CONSULTANT SÉNIOR EN FORMATION

- AFCOPIL - Organisme de Formation de la Fédération Nationale des Infirmiers (PARIS VIII) Avril 2019 à février 2021 (Salaire à 80%)

INFIRMIER LIBÉRAL

Cabinet infirmier (MANDEURE - 25)| Novembre 2007 à Juin 2019

INFIRMIER EN SERVICE DE PSYCHIATRIE (POSTE DE NUIT)

- Centre médical Le Roggenberg (ALTKIRCH - 68) Mars 2006 à Octobre 2007

INFIRMIER DE SAPEUR-POMPIER ET SMUR

- SDIS 68 -CH Mulhouse (Caserne d'Altkirch, Mulhouse, St-Louis et Colmar) Février 2006 à Janvier 2017

INFIRMIER EN SERVICE DE RÉANIMATION (POSTE DE NUIT)

- Centre hospitalier (BELFORT - 90)| Novembre 2004 à Février 2006

SAPEUR-POMPIER PERMANENT GRADE DE SAPEUR À SOUS-OFFICIER

- Centre de Secours Principal (MONTBÉLIARD - 25) Novembre 1995 à Septembre 2001

PROFIL

Infirmier diplômé d'état passionné par la médecine d'urgence, je me forme continuellement. Cela me permet également d'apporter mon expérience et mes compétences aux nouveaux professionnels qui exercent à mes côtés.

Pour cela, je me base sur les dernières tendances, visions et évolutions que connaît le secteur des soins de santé et les met en œuvre dans le cadre de mon travail, dans le respect de la déontologie et de l'éthique professionnelle. Pour cela je me base sur la littérature scientifique, les directives et les recommandations des soins (evidence based practice), pour fonder ma pratique.

Fort de mon expérience, de mes compétences et de ma formation, je suis le candidat idéal pour intégrer vos équipes d'urgences.

SAPEUR-POMPIER DE PARIS GRADE DE SAPEUR À CAPORAL CHEF (ENGAGÉ VOLONTAIRE)

- Compagnie d'incendie (Créteil 17ème Cie, St-Maur des Fossés 23ème Cie) Compagnie médicale (Masséna Paris XIII 2ème Cie) Novembre 1992 à Novembre 1995

FORMATION

Diplôme d'État d'Infirmier 67040625

Centre Hospitalier de Mulhouse (67) - Novembre 2004

Infirmier d'Accueil et d'Orientation

PANACEA Conseil - Formation 3 jours pour devenir IAO - Juin 2024

D.U Urgences Vitales en Soins Infirmiers (IDE SMUR)

Institut de Recherche et d'Enseignement en Soins d'Urgences : Mai 2024

TECC ID#773F3812

NAEMT - LIFE SUPPORT France Mars 2024

Formation Écho-guidage et écho-repérage pour les paramédicaux

Université Paris Cité - Hôpital Cochin - Mars 2023

PHTLS ID#93326

NAEMT - LIFE SUPPORT France Décembre 2022

PROTOCOLE 6C

ICFR (International Centre for Functional Resilience) - Janvier 2022
- PARIS

INSTRUCTOR GEMS ID#795311

NAEMT - LIFE SUPPORT France Octobre 2021

GEMS ID#GE-21-00711-03

NAEMT - LIFE SUPPORT France Janvier 2021

MASTER II. DROIT ET GESTION DE LA SANTE

Année universitaire 2014-2016

Université de Montpellier I (U.F.R Droit et sciences politiques)/ ICR de Rennes / Conservatoire National des Arts et Métiers

D.I.U PRISE EN CHARGE DE LA DOULEUR

Année universitaire 2011-2012

Faculté de Médecine de Dijon (21) et Nancy (54)

MES QUALITÉS

Assiduité et rigueur
Réactivité et adaptabilité
Sens de l'écoute et discrétion
Travail en équipe ou seul
Loyauté

MES DÉFAUTS

Obstiné
Pointilleux
Curieux
Sensible
Impatient

Nomination au grade de sergent/chef - Décembre 2008

SDIS du Doubs (25)

Nomination au grade de sergent - Décembre 2005

SDIS du Doubs (25)

Nomination au grade de caporal/chef - Janvier 2003

SDIS du Doubs (25)

Nomination au grade de caporal - Janvier 2001

SDIS du Doubs (25)

Formation Lot d'abordage et de désincarcération

SDIS du Doubs (25) - Avril 2008

Formation Initiale d'Application de Chef d'Agrès

SDIS du Doubs (25) - Décembre 2005

Formation NRBC

SDIS du Doubs (25) - Mai 2005

Recyclage BNPS, CFAPSE, CFAPSR, DSA

SDIS du Doubs (25) & SDIS du Haut-Rhin (68) - dates diverses selon législation

Recyclage Aptitude de scaphandrier autonome léger 40m

SDIS du Doubs (25) -DGSC - dates diverses selon législation

Aptitude de scaphandrier en surface non libre

SDIS du Doubs (25) - DGSC - Janvier 2000

Scaphandrier Autonome léger 40m

SDIS du Doubs (25) - DGSC - Septembre 1999

Scaphandrier Autonome Léger 20m

SDIS du Doubs (25) - DGSC - Juin 1999

Unité de valeur TRS (Stationnaire de salle 18)

SDIS du Doubs - Mai 2000

Unité de valeur FOR 1 et FOR 2 Formation de formateur

SDIS du Doubs (25) - Décembre 1999

Unité de valeur COM1 Communication

SDIS du Doubs (25) - Novembre 1999

Attestation CCA SMUR (Pédiatrique) Module 2 - Novembre 1995

CESU 92 - Clamart Hôpital Antoine Béclère

Attestation CCA SMUR Module 1

CESU 92 - Garches Hôpital Raymond Poincaré - Septembre 1994

Diplôme de Secours Routier

SDIS du Doubs (25) - Juin 1992

Brevet National de Réanimation

Croix-Rouge Française du Doubs - Juillet 1990

Brevet National de Secourisme

Croix-Rouge Française du Doubs - Mars 1990

Face au patient hémorragique, être efficace avec (quasiment) rien

Auteurs :

Gilles Chollet - Infirmier libéral, Nicolas Schinkel - Infirmier urgentiste

Stéphanie Mangel - Infirmière, Matthieu Langlois - Médecin anesthésiste-réanimateur, Hugues Lefort - Médecin urgentiste

La revue de l'infirmière - Août-Septembre 2021 - n° 273

© 2021 Elsevier Masson SAS. Tous droits réservés

<http://dx.doi.org/10.1016/j.revinf.2021.06.004>

Place des professionnels de santé en cas de situation sanitaire exceptionnelle

Auteurs :

Patrick Portecop (Praticien Hospitalier Médecine d'Urgence), Nicolas Schinkel (Infirmier libéral), Omar Belkhodja (Praticien Hospitalier Médecine d'Urgence), Matthieu Langlois (Anesthésiste réanimateur), Gilles Chollet (Infirmier libéral)

Situations sanitaires exceptionnelles - La place des professionnels de Santé : Comment réagir ?

Journées scientifiques organisées par L'AFCOPIIL, LE SAMU 971 ET L'URPS Infirmiers Libéraux de Guadeloupe

Auteurs :

Dr Patrick PORTECOP, Chef de service SAMU 971 – SMUR

de Pointe à Pitre – CESU 971 – Coordinateur Régional DES et DESC de Médecine d'urgence, Nicolas SCHINKEL, Praticien de santé infirmier cabinet du Bontemps CERGY LE HAUT – Formateur Urgences – Consultant formation AFCOPIL

Le télésuivi des plaies chroniques traitées au domicile

Nicolas SCHINKEL, Praticien de santé infirmier cabinet infirmier de MANDEURE - Formateur Urgences et Télémédecine

SOiNS - no 810 - novembre 2016

© 2016 Publié par Elsevier Masson SAS

<http://dx.doi.org/10.1016/j.soin.2016.09.011>

TRADUCTION

Geriatric Education For Emergency Medical Service

Deuxième édition - French edition

ISBN 978-1-284-22231-9

Participation à la traduction du livre

§7 : Les traumatismes de la personne âgée

§8 : Les urgences respiratoires

§10 : Les urgences neurologiques

§16 : Procédures de soins et suppléances à domicile

Instructor's manual GEMS 2ème édition

Livret du formateur GEMS

National Association of Emergency Medical Technicians

Participation à la traduction du livre

§1 à 10